Администрация

Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

08 апреля                                                                                                            № 32/1 - ОД

Об    утверждении плана мероприятий

по подготовке  к празднованию  71- годовщины

Победы в Великой  Отечественной войне

       В  связи с празднованием 71-годовщины Победы в   Великой Отечественной  войне, в целях патриотического воспитания обучающихся,  развития волонтерского движения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 71- годовщины Победы в Великой Отечественной войне в образовательных организациях Викуловского муниципального района (приложение №1).

2. Ответственным  лицам за проведение мероприятий ежемесячно до 05 числа предоставлять отчет в отдел образования (Н.И. Волынкиной)  в соответствии с прилагаемой формой отчета (приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций, заведующим отделениями  внести дополнения и изменения  в планы  воспитательной работы образовательных организаций.

4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на методиста отдела образования Н.И. Волынкину.

Начальник отдела образования                                                  О.Ю. Лобкова

Приложение №1

                                                                                                     к приказу отдела образования

                                                                                                     администрации Викуловского

                                                                                                     муниципального района

                                                                                                     от 08.04.2016 г. №32/1-ОД

План

мероприятий  по подготовке  к празднованию 71-годовщины  Победы в Великой Отечественной войне в образовательных организациях Викуловского муниципального района

	№
	Мероприятия
	Место проведения
	Срок проведения
	ответственные

	1.
	Районный конкурс литературно-музыкальных композиций «Горькой памяти свеча»
	Отдел образования
	06.05.2016
	Отдел образования

	2.
	Урок мужества « Пусть не будет войны никогда»,

« Поклонимся великим тем годам»
	Образовательные организации
	Апрель-май
	Руководители ОО, структурных подразделений

	3.
	Час поэзии

« Праздник горький и святой»
	Образовательные организации
	05.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	4.
	Литературно-музыкальный вечер « Этюды к портрету войны»
	Образовательные организации
	05.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	5.
	Концертные программы

« Победа остается молодой»
	Образовательные организации
	09.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	6.
	Вечер фронтовой песни

« Бьется  в тесной печурке огонь»
	Образовательные организации
	18.04 -30.04.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	7.
	Вечер памяти « Взгляд в прошлое» на базе школьных музеев и комнат боевой славы
	Образовательные организации
	05-06.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	8.
	Акция « Свеча памяти»
	Образовательные организации
	09.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	9.
	Книжные выставки « Война! Народ! Победа!»

« О войне расскажут ордена»
	Образовательные организации
	апрель
	Руководители ОО, структурных подразделений

	10.

	Акция « Георгиевская ленточка»
	Образовательные организации
	08-09.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	11.

	Акция « Доброе дело»

Деятельность волонтерских отрядов по оказанию помощи ветеранам войны и труда по благоустройству приусадебных территорий
	Образовательные организации
	Апрель - май
	Руководители ОО, структурных подразделений

	12.

	Торжественные митинги у памятников  и мемориалов славы « Навечно в памяти народной»
	Образовательные организации
	09.05.2016
	Руководители ОО, структурных подразделений

	13.

	Проект « Родина»
	МАОУ « ВСШ №1»
	Апрель - май
	Руководители ОО, структурных подразделений

	14.

	Проект « Родные просторы»
	МАОУ « ВСШ №2»
	Апрель - май
	Руководители ОО, структурных подразделений

	15.

	Декада героев

Ежедневные политинформации

« Во славу Бессмертного полка, Бессмертного тыла»

Родители, дети рассказывают  о родственниках, участниках военных действий  и трудового фронта.

Оформление альбомов Памяти
	Образовательные организации
	2-6 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений

	16.
	Акция « Бессмертный полк», « Бессмертный тыл»
	Образовательные организации
	май
	Руководители ОО, структурных подразделений

	17.
	Акция « Солдатская каша»
	Образовательные организации
	6 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений

	18.
	Флешмоб « Победа»
	Образовательные организации
	9 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений

	Сквозные культурно-массовые мероприятия

	Почетный караул  у памятников и обелисков
	Образовательные организации
	6-9 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений

	Возложение венков, цветов, гирлянд к памятникам и обелискам Великой Отечественной войны
	Образовательные организации
	6-9 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений

	Всероссийская акция

« Минута молчания»
	Образовательные организации
	6-9 мая
	Руководители ОО, структурных подразделений